

役員会（第655回）議事要旨

I. 日 時：2021年（令和3年）3月23日（火）11：20～11：41

II. 開催方法：オンライン会議（Zoom）

III. 出席者：林学長、今井理事・副学長、平林理事・事務局長、犬飼理事
陪席者：桑原監事、渡部監事、中山副学長、武田副学長、松隈副学長、
君塚総務企画部長

IV. 配布資料

1. 役員会（第653回）議事内容（案）、役員会（第654回）議事内容（案）
2. 「施設マネジメント改革の取組状況」に関する対応について
3. 共同利用・共同研究拠点及び国際共同利用・共同研究拠点期末評価用調書、共同利用・共同研究拠点新規認定用調書一式
4. 国立大学法人東京外国語大学授業料その他の費用に関する規程新旧対照表（案）
5. 学部前期日程試験（予備問題を含む）の作成にかかる報奨金（案）
6. 教員人事（昇任）について
7. 特定有期雇用職員の採用について
8. 残ポイントに係る計画書

○第653回、654回の役員会の議事内容について、資料1により、確認した。

V. 議事内容

審議事項

1. 成果指標を中心とした実績情報に基づく配分結果を踏まえた「施設マネジメント改革の取組状況」に関する対応について
林学長から、資料2に基づき、成果指標を中心とした実績情報に基づく配分結果を踏まえた「施設マネジメント改革の取組状況」に関する対応について説明があり、審議の結果、これを承認した。

2. 共同利用・共同研究拠点の第3期中期目標期間における期末評価と第4期拠点認定について

林学長から、資料3に基づき、共同利用・共同研究拠点の第3期中期目標期間における期末評価と第4期拠点認定について説明があり、審議の結果、これを承認した。

3. 国立大学法人東京外国語大学授業料その他の費用に関する規程の改正について

林学長から、資料4に基づき、国立大学法人東京外国語大学授業料その他の費用に関する規程の改正について説明があり、審議の結果、これを承認した。

4. 入試に関する大学間連携による報奨金の支給金額決定について

今井理事・副学長から、資料5に基づき、入試に関する大学間連携による報奨金の支給金額について説明があり、審議の結果、これを承認した。

5. 教員人事（昇任）について

今井理事・副学長から、資料6に基づき、教員の承認人事（4月1日付昇任6名、3月31日付昇任1名）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

6. 特定有期雇用職員の採用について

今井理事・副学長から、資料7に基づき、特定有期雇用職員の採用について説明があり、審議の結果、これを承認した。

7. 人件費ポイント制における残ポイントの配分について（AA研）

今井理事・副学長から、資料8に基づき、アジア・アフリカ言語文化研究所の人件費ポイント制における残ポイントの配分について説明があり、審議の結果、これを承認した。また、残ポイントの部局への配分については、当初からの計画がある場合に限り認められることを確認した。

8. その他

特になし。

報告事項

1. 特定外国語主任教員の任期更新の辞退について

今井理事副学長から、任期の更新が認められていた特任准教授（ヒンディー語）について、一身上の都合により更新の辞退があったことについて報告があった。

2. 第3期中期目標期間業務達成基準適用事業繰越(学内プロジェクト)について

林学長から、資料9に基づき、第3期中期目標期間業務達成基準適用事業繰越(学内プロジェクト)について報告があった。

3. 2021年度大学運営体制について

林学長から、資料10に基づき、2021年度大学運営体制について報告があった。

4. その他

特になし。